ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ  № 65
 очередного заседания Думы Кондинского района
от 18 марта 2022 года

	Школьная ул., д.8
д.Шугур,
зал заседаний Шугурской СОШ

	начало в 10.00 часов

Установленное число депутатов –20
ПРИСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ:
	1.
	Калашнюк Виталий Петрович

	2.
	Белослудцев Евгений Викторович

	3.
	Тюльканова Светлана Александровна

	4.
	Бринстер  Руслан Владимирович

	5.
	Карякин Игорь Викторович

	6.
	Гришаев Юрий Васильевич

	7.
	Лукашеня Владимир Алексеевич

	8.
	Грубцов Сергей Анатольевич

	9.
	Зуев Игорь Георгиевич

	10.
	Злыгостев Павел Николаевич

	11.
	Решетников Александр Витальевич

	12.
	Гандзюк Владимир Романович

	13.
	Мокроусов Сергей Юрьевич

ОТСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Брюхов Александр Валерьевич (доверенность на А.В.Решетникова)

	2.
	Балашов Николай Александрович (доверенность на С.Ю.Мокроусова)

	3.
	Батурин Сергей Николаевич (доверенность на С.А.Грубцова)

	4.
	Дерябин Сергей Александрович (доверенность)

	5.
	Тагильцев Александр Александрович

	6.
	Старжинский Александр Александрович

	7.
	Кошманов Андрей Анатольевич

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	1.
	Мухин Андрей Александрович
	- глава Кондинского района;

	2.
	Мельников Андрей Николаевич
	- председатель Контрольно-счетной палаты Кондинского района;

	3.
	Скрынников Андрей Сергеевич
	- исполняющий обязанности прокурора Кондинского района;

	4.
	Яковлев Алексей Анатольевич
	- заместитель главы Кондинского района;

	5.
	Мостовых Галина Анатольевна
	- председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;

	6.
	Вискунова Анна Александровна
	- начальник отдела общественных связей и некоммерческих организаций управления внутренней политики администрации Кондинского района;

	7.
	Метлицкая Ирина Хамитовна
	- консультант «УМТО Администрации Кондинского района»;

	8.

	-  сотрудники ИИЦ «ЕВРА».

Повестка заседания:

1. О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Кондинского района                 «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2021 год».
	Докладывает:
	Галина Анатольевна Мостовых, председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.

	Субъект правотворческой инициативы - глава Кондинского района.

2. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Кондинского района за второе полугодие 2021 года.
	Докладывает:
	Андрей Николаевич Мельников, председатель Контрольно-счетной палаты Кондинского района

	Субъект правотворческой инициативы - глава Кондинского района.

3.   О безвозмездной передаче имущества из собственности муниципального образования Кондинский район в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	Докладывает:
	Алексей Анатольевич Яковлев, заместитель главы Кондинского района.

	Субъект правотворческой инициативы - глава Кондинского района.

4.    О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 27 августа 2020 года № 680 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кондинского района на 2021-2023 годы.
	Докладывает:
	Алексей Анатольевич Яковлев, заместитель главы Кондинского района.

	Субъект правотворческой инициативы - глава Кондинского района.

5.  О внесении изменений в решение Думы Кондинского от 22 октября 2019 года № 571 «О мероприятиях в сфере жилищно-коммунального комплекса».
	Докладывает:
	Алексей Анатольевич Яковлев, заместитель главы Кондинского района.

Субъект правотворческой инициативы - глава Кондинского района.

6.   Об утверждении Плана работы Думы Кондинского района на 2 квартал 2022 года.
	Докладывает:
	Руслан Владимирович Бринстер, председатель Думы Кондинского района.

Субъект правотворческой инициативы – председатель Дума Кондинского района.

7.   Информация о плане мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к новому отопительному сезону ОЗП на 2022-2023 годы.
	Докладывает:
	Алексей Анатольевич Яковлев, заместитель главы Кондинского района.

Дума Кондинского района начала свою работу в 10.00 часов.
Открыл заседание Думы Кондинского района председатель Думы Кондинского района Руслан Владимирович Бринстер.

Р.В.Бринстер: Добрый день,  уважаемые глава Кондинского района, депутаты Думы Кондинского района,  приглашенные!
Очередное заседание Думы Кондинского района прошу считать открытым. По регистрации депутатов докладывает начальник отдела по организации деятельности Думы Кондинского района Татьяна Петровна Трифанова.
И.Х.Метлицкая: На заседании Думы присутствуют 13 депутатов.  Отсутствуют по уважительным причинам 7 депутатов: А.В.Брюхов,   С.Н.Батурин, А.А.Кошманов, С.А.Дерябин, А.А.Тагильцев, Н.А.Балашов, А.А.Старжинский.
Поступило 4 доверенности: А.В.Брюхов доверил право голоса депутату А.В.Решетникову,  Н.А.Балашов-С.Ю.Мокроусову,  С.Н.Батурин - С.А.Грубцову, С.А.Дерябин – В.А.Лукашене  с результатами голосования «за» принятие всех решений. Итого, 17 голосов. Кворум для проведения заседания и принятия всех решений по повестке имеется.
Р.В.Бринстер: На заседании Думы присутствуют: Андрей Александрович Мухин - глава Кондинского района,  Андрей Сергеевич Скрынников – исполняющий обязанности прокурора Кондинского района,  Андрей Николаевич Мельников – председатель Контрольно-счетной палаты Кондинского района, заместители главы Кондинского района, средства массовой информации.
Переходим к повестке заседания. Итак, на повестке 7 вопросов. Какие будут предложения в повестку заседания? Нет. Голосуем за повестку. Принято единогласно.

Голосовали за принятие повестки: за –13, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
Решили: принять повестку.

1. Слушали: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Кондинского района                 «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2021 год».
	Докладывала:
	Галина Анатольевна Мостовых, председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.

Выступили:

Р.В.Бринстер: Какие будут предложения?
С.А.Грубцов: Вопрос рассмотрен на комиссии по бюджету и экономике, рекомендован к принятию.
Р.В.Бринстер: Кто за данное решение, прошу голосовать. Кто за? Против? Воздержались? Принято.

(Решение принимается большинством от установленной численности  депутатов (11 голосов)
Голосовали за предложенный проект решения в целом: за – 17, против – 0, воздержались – 0, не голосовал - 0.
Приняли большинством голосов.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

2. Слушали: Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Кондинского района за второе полугодие 2021 года.
	 Докладывал:
	Андрей Николаевич Мельников, председатель Контрольно-счетной палаты Кондинского района

Выступили:

Р.В.Бринстер: Какие будут предложения?
С.А.Грубцов: Вопрос рассмотрен на комиссии по бюджету и экономике, рекомендован к принятию.
Р.В.Бринстер: Кто за данное решение, прошу голосовать. Кто за? Против? Воздержались? Принято.

(Решение принимается большинством от установленной численности  депутатов (11 голосов)
Голосовали за предложенный проект решения в целом: за – 17, против – 0, воздержались – 0, не голосовал - 0.
Приняли большинством голосов.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

3. Слушали: О безвозмездной передаче имущества из собственности муниципального образования Кондинский район в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	Докладывал:
	Алексей Анатольевич Яковлев, заместитель главы Кондинского района.

Р.В.Бринстер: Какие будут предложения?
С.А.Грубцов: Вопрос рассмотрен на комиссии по бюджету и экономике, рекомендован к принятию.
Р.В.Бринстер: Кто за данное решение, прошу голосовать. Кто за? Против? Воздержались? Принято.

(Решение принимается большинством от установленной численности  депутатов (11 голосов)
Голосовали за предложенный проект решения в целом: за – 17, против – 0, воздержались – 0, не голосовал - 0.
Приняли большинством голосов.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

4. Слушали: О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 27 августа 2020 года № 680 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кондинского района на 2021-2023 годы
	Докладывал:
	Алексей Анатольевич Яковлев, заместитель главы Кондинского района.

Р.В.Бринстер: Какие будут предложения?
С.А.Грубцов: Вопрос рассмотрен на комиссии по бюджету и экономике, рекомендован к принятию.
Р.В.Бринстер: Кто за данное решение, прошу голосовать. Кто за? Против? Воздержались? Принято.

(Решение принимается большинством от установленной численности  депутатов (11 голосов)
Голосовали за предложенный проект решения в целом: за – 17, против – 0, воздержались – 0, не голосовал - 0.
Приняли большинством голосов.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

5. Слушали: О внесении изменений в решение Думы Кондинского от 22 октября 2019 года № 571 «О мероприятиях в сфере жилищно-коммунального комплекса».
	Докладывал:
	Алексей Анатольевич Яковлев, заместитель главы Кондинского района.

Р.В.Бринстер: Какие будут предложения?
С.А.Грубцов: Вопрос рассмотрен на комиссии по бюджету и экономике, рекомендован к принятию.
Р.В.Бринстер: Кто за данное решение, прошу голосовать. Кто за? Против? Воздержались? Принято.

(Решение принимается большинством от установленной численности  депутатов (11 голосов)
Голосовали за предложенный проект решения в целом: за – 17, против – 0, воздержались – 0, не голосовал - 0.
Приняли большинством голосов.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

6. Слушали: Об утверждении Плана работы Думы Кондинского района на 2 квартал 2022 года.
	Докладывал:
	Руслан Владимирович Бринстер, председатель Думы Кондинского района.

Выступили:

Р.В.Бринстер: Кто за данное решение, прошу голосовать. Кто за? Против? Воздержались? Принято.

(Решение принимается большинством от установленной численности  депутатов (11 голосов)
Голосовали за предложенный проект решения в целом: за – 17, против – 0, воздержались – 0, не голосовал - 0.
Приняли большинством голосов.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

7. Слушали: Информация о плане мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к новому отопительному сезону ОЗП на 2022-2023 годы.
	Докладывал:
	Алексей Анатольевич Яковлев, заместитель главы Кондинского района.

Выступили: А.А.Яковлев.

Решили: принять информацию к сведению.

[bookmark: _GoBack]Р.В.Бринстер: Всем спасибо. Заседание прошу считать закрытым.

Председатель Думы Кондинского района                                                               Р.В. Бринстер

Протокол вела: консультант «УМТО Администрации Кондинского района» И.Х.Метлицкая
Примечание: для оформления протокола на заседании велась аудиозапись.